
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN-106 (2 SKS) 

Dosen: FARA MUTIA 

Kelas: 63.3A.11-63307 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL1-

F1 

2024-09-27 10:00-11:40 
Masuk: 10:06:18 -
11:25:51  

Konsepsi dan urgensi pendidikan 

kewarganegaraan  

Pertemuan 1 Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 

dan 63 3A .31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : zoom dan Wag Tgl / hari : 27 

September 2024 / jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar  

2 
EL1-

F1 

2024-10-04 10:00-11:40 
Masuk: 10:11:18 -
11:29:21  

Konsep identitas nasional  

Pertemuan 2 . Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Materi : Pertemuan 2 

identitas Nasional Kelas : 63.3A.06 ,,63.3A 

.11,,63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media Zoom dan Wag Tgl / hari. : 04 oktober 

2024/ jumaat Perkuliahan berjalan dengan 

lancar  

3 
EL1-

F1 

2024-10-11 10:00-11:40 
Masuk: 10:03:29 -
11:32:27  

Konsep dan urgensi Integrasi Nasional  

Pertemuan 3 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A 

.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : Zoom dan Wag Tgl / hari : 11 Oktober 

2024 / jumaat Perkuliahan berjalan dengan 

lancar dan tertib  

4 
EL1-

F1 

2024-10-18 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:30 -
11:39:50  

Konsep urgensi konstitusi UUD 1945  

Pertemuan 4 Mata Kuliah : Pendidikan. 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63 .3A.31 Jumlah mahasiswa 

hadir : 80 orang Tgl / hari : 18 Oktober 2024 / 

Jumaat Perkuliahan berjalan dengan lancar 

Jumlah mahasiswa :  

5 
EL1-

F1 

2024-10-25 10:00-11:40 
Masuk: 10:07:34 -
11:33:37  

Konsep harmoni kewajiban dan hak negara 

dan warga negara  

Pertemuan 5 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Materi perkuliahan : Hak 

dan Kewajiban Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 

dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media :Zoom dan Wag Tgl / hari : 25 Oktober 

2024 / jumaat Perkuliahan berjalan dengan 

lancar  

6 
EL1-

F1 

2024-11-01 10:00-11:40 
Masuk: 10:03:35 -
11:25:22  

Negara dan warga negara  

Pertemuan 6 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Materi : Negara dan Warga 

Negara Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 

63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang Media : 

zoom dan wag Tgl / hari : 1 November 2024 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dan normal  

7 
EL1-

F1 

2024-11-08 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:19 -
11:39:10  

Review Materi  

Pertemuan 7 Mata Kuliah: Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa: 99 

orang Media: Zoom dan Wag Tgl / hari : 08 

November 2024 / hari Jumaat Perkuliahan 

berjalan dengan lancar  

8 
EL1-

F1 

2024-11-15 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:19 -
11:39:10 

UTS UTS 

9 
EL1-

F1 

2024-11-22 10:00-11:40 
Masuk: 10:10:05 -
11:25:21  

Demokrasi Indonesia  

Pertemuan Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Media ; zoom dan wag 

Kelas: 63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 63.3A 31 

Jumlah mahasiswa : 99 orang Tgl / hari : 22 

November 2024 Perkuliahan berjalan dengan 

lancar  

10 
EL1-

F1 

2024-11-29 10:00-11:40 
Masuk: 10:02:56 -
11:25:05  

Penegakan hukum yang berkeadilan  

Pertemuan 10 Mata Kuliah :Pendidikan 

Kewargenaraan Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 

dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : zoom dan wag Tgl / hari : 29 

November 2024 / Jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar  

11 
EL1-

F1 

2024-12-06 10:00-11:40 
Masuk: 10:05:44 -
11:25:37  

Wawasan Nusantara  

Pertemuan 1 1 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa: 99 

orang Media : zoom dan wag Tgl / hari : 06 

Desember 2024 / jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar dan baik  

12 
EL1-

F1 

2024-12-13 10:00-11:40 
Masuk: 10:01:01 -
11:26:14  

Ketahanan nasional dan bela negara  

Pertemuan 12 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06 dan 

63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 

orang Media : zoom dan wag Tgl / hari : 13 

Desember 2024 jumaat Perkuliahan berjalan 

dengan lancar dan baik  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

13 
EL1-

F1 

2024-12-20 10:00-11:40 
Masuk: 10:52:12 -
11:26:28  

Hak Pilih, pemilihan umum, anti korupsi  

Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan 

Tgl : 20 Desember 2024 / jumaat Kelas : 

63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 63.3A.31 Jumlah 

mahasiswa: 99 orang Media : Zoom dan Wag 

Perkuliahan berjalan dengan lancar dan baik  

14 
EL1-

F1 

2025-01-10 10:00-11:40 
Masuk: 10:01:46 tidak 

absen keluar  
Hak Asasi Manusia dan inklusi pajak  

Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan 

Materi : Hak Asasi Manusia dan Kesadaran 

wajib Pajak Kelas : 63.3A.06 dan 63.3A.11 dan 

63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang Media : 

zoom dan wag Tgl / hari : 10 Januari 2025 

Perkuliahan berjalan dengan lancar  

15 
EL1-

F1 

2025-01-17 10:00-11:40 
Masuk: 10:04:33 -
11:39:04  

Review Materi  

Pertemuan 15 Mata Kuliah : Pendidikan 

Kewarganegaraan Kelas : 63.3A.06,,63.3A.11 

dan 63.3A.31 Jumlah mahasiswa : 99 orang 

Media : zoom dan wag Tgl / hari : 17 Januari 

2025 / jumaat Perkuliahan berjalan dengan baik 

dan lancar  

16 
EL1-

F1 

2025-01-24 10:00-11:40 
Masuk: 10:04:33 -
11:39:04  

UAS UAS 

 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16 Total  

1 63230020 ABDULLAH RIZKY FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

2 63230079 YAASIINTA WARDIATUN HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 63230145 APRILLIANA PUSPITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 63230193 ADINDA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 63230194 NAZARUDDIN FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

6 63230254 ARYA DWI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

7 63230257 SEPTYANA PUJI HARTATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

8 63230309 AZKIA BUANA PUTRI NING NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

9 63230318 TAZAKKA IMAMMARETO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

10 63230319 DAFFA RAIHAN MAHESA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

11 63230394 TIAS SUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

12 63230457 SATRIA WAHYU HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

13 63230458 ISMAIL ZULHAJ TUASIKAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

14 63230470 KEIKO ANDROMEDA RAMADHANIA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 63230473 MUHAMMAD SIGIT NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

16 63230489 VIRA NOVITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

17 63230525 SITI RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 63230532 CINDY AULIA WINARTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

19 63230566 SEPTI ANDHINI DWI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

20 63230576 NADIVA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

21 63230621 ARI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

22 63230859 SALSABILLA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

23 63230884 MUHAMMAD RAYHAN ATHALLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

24 63230973 ZAHRA AMALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

25 63231015 AHMAD WILDAN FAHMI AWALUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

26 63231029 FAJAR HIDAYAH HAUSI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16 Total  

27 63231064 CANTIKA ISTIANA PUTRI NADIRA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

28 63231135 DEVINA DANUR PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

29 63231165 MIYA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

30 63231179 MEISYA SHELO MITA VOURI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

31 63231304 RAFA DHILLA SHAFA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

32 63231327 PANI AULIA FERANSISKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

33 63231392 WAFA VIRENDRA FAJRURRIZQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

34 63231397 ALYA FITRI DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

35 63231428 INKA MARISKA ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

36 63231479 TEUKU ARDIAN MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

Total Kehadiran Harian 36 35 35 35 35 36 35 36 32 ✔ 35 36 35 33 34 36 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 63230020 ABDULLAH RIZKY FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 

2 63230079 YAASIINTA WARDIATUN HASANAH 0 0 0 0 A 

3 63230145 APRILLIANA PUSPITASARI 0 0 0 0 A 

4 63230193 ADINDA RAHMAWATI 0 0 0 0 A 

5 63230194 NAZARUDDIN FADILLAH 0 0 0 0 A 

6 63230254 ARYA DWI SAPUTRA 0 0 0 0 A 

7 63230257 SEPTYANA PUJI HARTATI 0 0 0 0 A 

8 63230309 AZKIA BUANA PUTRI NING NABILA 0 0 0 0 A 

9 63230318 TAZAKKA IMAMMARETO 0 0 0 0 A 

10 63230319 DAFFA RAIHAN MAHESA 0 0 0 0 A 

11 63230394 TIAS SUNINGSIH 0 0 0 0 A 

12 63230457 SATRIA WAHYU HIDAYAT 0 0 0 0 A 

13 63230458 ISMAIL ZULHAJ TUASIKAL 0 0 0 0 A 

14 63230470 KEIKO ANDROMEDA RAMADHANIA AZIZAH 0 0 0 0 A 

15 63230473 MUHAMMAD SIGIT NUGROHO 0 0 0 0 A 

16 63230489 VIRA NOVITASARI 0 0 0 0 A 

17 63230525 SITI RAHMA 0 0 0 0 A 

18 63230532 CINDY AULIA WINARTO 0 0 0 0 A 

19 63230566 SEPTI ANDHINI DWI WULANDARI 0 0 0 0 A 

20 63230576 NADIVA PUTRI 0 0 0 0 A 

21 63230621 ARI KURNIAWAN 0 0 0 0 A 

22 63230859 SALSABILLA MAHARANI 0 0 0 0 A 

23 63230884 MUHAMMAD RAYHAN ATHALLAH 0 0 0 0 A 

24 63230973 ZAHRA AMALIA PUTRI 0 0 0 0 A 

25 63231015 AHMAD WILDAN FAHMI AWALUDDIN 0 0 0 0 A 

26 63231029 FAJAR HIDAYAH HAUSI 0 0 0 0 A 

27 63231064 CANTIKA ISTIANA PUTRI NADIRA 0 0 0 0 A 

28 63231135 DEVINA DANUR PUTRI 0 0 0 0 A 

29 63231165 MIYA DAMAYANTI 0 0 0 0 A 

30 63231179 MEISYA SHELO MITA VOURI 0 0 0 0 A 

31 63231304 RAFA DHILLA SHAFA RAHMAWATI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

32 63231327 PANI AULIA FERANSISKA 0 0 0 0 A 

33 63231392 WAFA VIRENDRA FAJRURRIZQI 0 0 0 0 A 

34 63231397 ALYA FITRI DAMAYANTI 0 0 0 0 A 

35 63231428 INKA MARISKA ZAHRA 0 0 0 0 A 

36 63231479 TEUKU ARDIAN MAULANA 0 0 0 0 A 

 


